Kabupaten Gresik merupakan salah satu daerah yang berada di pesisir Jawa Timur. Dalam proses perkembangan agama, Gresik mempunyai sejarah panjang tentang perkembangan agama Islam khususnya di pulau Jawa. Islam tercatat sudah ada di Gresik pada tahun 495 H atau 1102M seperti yang tertera pada prasasti di batu nisan Fatimah binti Maemun di Leran. Bahkan sepeninggal Sunan Giri, Gresik tetap menjadi basis perkembangan Islam di pesisir Jawa Timur, hingga penduduknya sekarang mayoritas beragama Islam.³ Berdasarkan data penduduk tercatat penduduk di